
Originale 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 52                                      DATA 07/03/2011                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 10                  DEL 01/03/2011 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto licenza software antivirus per server uffici comunali 

CIG: 11506813FF del 21/02/2011               
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENE RALI 
F.to:D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
01/03/2011 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i   169 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:     REVELLINO Roberto 

 
Lì, 04/03/2011 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 14-mar-2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___227___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 14-mar-2011 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 14-mar-2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 
 
 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto licenza software antivirus per server uffici comunali 

CIG: 11506813FF del 21/02/2011               
 

L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di MARZO il giorno UNO nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERA LI 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 
per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 
Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Visto l’art. 163 comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 relativamente all’esercizio             
provvisorio; 
Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno del 17/12/2010 di proroga del 
termine per la deliberazione del bilancio degli Enti Locali al 31/03/2011 pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 300 del 24/12/2010; 
Considerato che la rete informatica degli Uffici Comunali è gestita da un server che 
controlla e gestisce anche la navigazione internet; 
Dato atto che il sistema centralizzato è protetto dal software Avira Antivirus 
Network Bundle per 28 utenti che ha durata annuale; 
Preso atto che per l’affidamento dell’incarico della fornitura della nuova licenza è 
stato acquisito il seguente CIG n. 11506813FF dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici di Lavori, Servizi e fornitura il 21/02/2011; 
Richiamato che la Ditta D@G di Pinerolo – Via Montebello 30 – ha l’incarico 
dell’assistenza software 2011, come da determina n. 1 del 03/01/2011 – Reg Gen n. 
2 del 13/01/2011; 

Dato atto che la Ditta risulta in regola con i versamenti contributivi come da DURC 
emesso il 26/01/2011; 

Visto il preventivo della Ditta D@G acclarato al prot. 2143 del 21/02/2011 per la 
fornitura del “Rinnovo Avira Antivirus Network Bundle 1 anno 28 utenti GOV” per 
un importo complessivo di € 602,40= (502,00= oltre IVA) 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 
dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 
responsabili; 

 
 

 



DETERMINA 
 

1) DI AFFIDARE per i motivi esposti in premessa alla Ditta D@G di Pinerolo la 

fornitura del rinnovo della licenza Avira Antivirus Network Bundle da installare sul 

server degli uffici comunali; 

2) DI IMPUTARE l’onere complessivo di € 602,40= sul cap 57000 cod. 2010805 

“Acquisto attrezzature per uffici e servizi” del bilancio 2011 in corso di 

formazione; 

3) DI DARE ATTO che con l’adozione del presente provvedimento vengono 
rispettati i limiti di cui all’art. 163 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

 
Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 

regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 
6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 
durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 
con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 
AREA FINANZIARIA  

 
          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che 
sono stati assunti impegni di spesa: numero __169______ per € 602,40= con 
imputazione al Capitolo 57000 del bilancio 2011 in corso di formazione  

 
Li, 04/03/2011 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 
 

 


